平成２３年１１月１４日

各   位

会 社 名 木村化工機株式会社

代表者名 代表取締役社長 小林 康眞

（コード番号6378 東証、大証第１部）

問合せ先 常務取締役管理部門長 谷本 周平

（TEL.06-6488-2501）

平成24年3月期 第2四半期累計期間の業績予想との差異

および通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成23年5月13日に公表しました平成24年3月期第2四半期累計期間（平成23年4月1日

～平成23年9月30日）の業績予想値と本日開示の決算値に差異が生じましたので下記の通りお知

らせいたします。

また、あわせて平成24年3月期通期（平成23年4月1日～平成24年3月31日）の業績予想を下記の

通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．第 2 四半期累計期間の業績予想との差異について
平成24年３月期 第２四半期連結累計期間(平成23年4月1日～平成23年9月30日） （単位：百万円）

 売 上 高 営業利益 経常利益 四半期純利益
１株当たり

四半期純利益

前 回 発 表 予 想 (Ａ) 5,850 △300 △310 △425 △20.65

今 回 発 表 実 績 (Ｂ) 6,456 102 124 40 1.97

増   減   額 (Ｂ－Ａ) 606 402 434 465 －

増   減   率   (％) 10.4 － － － －

（ご参考）前期第２四半期実績

(平成23年3月期第2四半期)
7,081 220 214 243 11.84

平成24年３月期 第２四半期個別累計期間(平成23年4月1日～平成23年9月30日） （単位：百万円）

 売 上 高 営業利益 経常利益 四半期純利益
１株当たり

四半期純利益

前 回 発 表 予 想 (Ａ) 5,800 △310 △300 △410 △19.92

今 回 発 表 実 績 (Ｂ) 6,427 94 121 40 1.98

増   減   額 (Ｂ－Ａ) 627 404 421 450 －

増   減   率   (％) 10.8 － － － －

（ご参考）前期第２四半期実績

(平成23年3月期第2四半期)
7,057 214 212 247 12.01

２．業績予想の修正について
平成24年３月期 通期連結業績予想数値の修正(平成23年4月1日～平成24年3月31日)(単位：百万円)

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想 (Ａ) 16,800 410 400 240 11.66

今 回 修 正 予 想 (Ｂ) 17,500 510 500 300 14.58

増   減   額 (Ｂ－Ａ) 700 100 100 60 －

増   減   率   (％) 4.2 24.4 25.0 25.0 －

（ご参考）前期実績

(平成23年3月期)
17,199 537 520 469 22.80

平成24年３月期 通期個別業績予想数値の修正(平成23年4月1日～平成24年3月31日)(単位：百万円)

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想 (Ａ) 16,700 390 380 220 10.69

今 回 修 正 予 想 (Ｂ) 17,400 490 480 280 13.61

増   減   額 (Ｂ－Ａ) 700 100 100 60 －

増   減   率   (％) 4.2 25.6 26.3 27.3 －

（ご参考）前期実績

(平成23年3月期)
17,141 504 496 459 22.33

３．修正の理由
   当第 2 四半期累計期間の業績につきましては、当初、工事進行基準案件の進捗度を下期に

高く想定しておりましたが、上期の進捗度が順調だったことにより、売上高、利益面におい

て当初予想を上回りました。
   なお、平成 24 年 3 月期通期の業績予想につきましては、当業界を取り巻く経営環境の先行

き不透明感が益々強まっておりますが、第 2 四半期累計期間の業績を踏まえ見直した結果、

連結・個別とも当初予想を上記のとおり修正いたします。

  （注）上記業績予想につきましては、現時点において入手可能な情報に基づき作成したもの

であり、実際の業績は今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

                                         以上